
                                               
 

-------------------------------------- 
Pag. 1 di 2 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 
 

Unità Operativa n. 4   Area IV Ufficio VI 

Ufficio Personale ATA 

 

Prot.n. 10392          Catania, 13/07/2016 

 

 

 

IL  DIRIGENTE 

 

 

VISTO il D.L.vo 16 aprile 1994 n.297 di approvazione del T.U. delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il C.C.N.L. del personale della scuola per il quadriennio normativo 2006/2009; 

VISTO    il D.P.R. 9.5.1994, n.487  che regola l’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 

modalità di svolgimento dei  concorsi pubblici,  modificato dal D.P.R.30.10.1996, n.693; 

VISTA  la Legge 15.5.1997, n.127, con particolare riferimento all’art.3, come modificata e integrata dalla L. 

16.6.1998, n.191, e il relativo regolamento emanato con D.P.R. 20.10.1998, n.403; 

VISTA    la Legge 3.5.1999, n.124 con particolare riferimento all’art.4, comma 11; 

VISTO il D.M. 13/12/2000  n. 430 – Regolamento recante  norme  sulle modalità di conferimento delle 

supplenze al personale amministrativo, tecnico ed ausiliario;  

VISTO  il D.M. 19/04/2001  n.75 pubblicato nella G.U. – Quarta Serie Speciale – n. 35 del 4.5.2001, 

applicativo del predetto regolamento; 

VISTA  l’O.M. n. 21 del 23  febbraio 2009, con la quale sono state dettate le disposizioni in merito 

all’indizione e svolgimento dei concorsi per titoli per l’accesso ai ruoli provinciali, relativi ai profili 

professionali dell’area A e B del personale Amministrativo, Tecnico ed Ausiliario statale degli 

istituti e scuole di istruzione primaria, secondaria, degli istituti d’arte, dei licei artistici, delle 

istituzioni educative e delle scuole speciali statali, ai sensi dell’art. 554 del D. L.vo 16.4.1994, n. 

297; 

VISTO   il D.M. n. 82 del 29.09.2009; 

VISTO   il D.M. n. 100 del 17.12.2009; 

VISTI i decreti prot. n. 5375 – 5369 – 5352 – 5354 – 5359 – 5361 del 22/03/2016 del Direttore 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia, con i quali sono stati indetti i concorsi ordinari per 

titoli, per  l’accesso e l’aggiornamento relativi ai profili professionali  di: Collaboratore Scolastico 

- Addetto alle Aziende Agrarie – Assistente Amministrativo - Assistente Tecnico – 

Guardarobiere -  Infermiere nell’area funzionale dei servizi generali delle istituzioni scolastiche 

di ogni ordine e grado; 
VISTI  i propri decreti: n. 5831 del 05/05/2016  – n. 5832 del 05/05/2016 – n. 6116 del 10/05/2016 – n. 6117  

del 10/05/2016 – n. 6772 del 20/05/2016 -  n. 6773  del 20/05/2016 con i quali sono stati costituite 

le commissioni esaminatrici dei concorsi sopra citati; 

VISTI gli atti delle commissioni esaminatrici; 

 

 

 

 
Il responsabile del procedimento: Silvana Currà  –               tel. 095/7161152;              e-mail: silvana.curra.ct@istruzione.it                         

Il responsabile dell’istruttoria: Concetta Bossa -                   tel. 095/7161312;              e-mail: concetta.bossa.ct@istruzione.it                                   

Il responsabile dell’istruttoria: Rita Prospera Di Guardo –   tel. 095/7161311;               e-mail: ritaprospera.diguardo.ct@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Carmela Iacono –                  tel. 095/7161313;               e-mail: carmela.iacono.ct@istruzione.it 

                                                   --------------------------------------  
Via P. Mascagni, n. 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 

Tf: 095/7161111 
PEC: uspct@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.ct@istruzione.it 

mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it


                                               
 

-------------------------------------- 
Pag. 2 di 2 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 

 
 

D I S P O N E 

 

sono approvate, sotto  condizione dell’accertamento del possesso, da parte dei concorrenti,  dei requisiti 

prescritti, le allegate graduatorie permanenti provvisorie 2015/2016, relative ai concorsi per soli titoli per i 

profili professionali di: Collaboratore scolastico - Addetto alle Aziende Agrarie - Assistente 

Amministrativo – Assistete Tecnico – Guardarobiere - Infermiere nell’area funzionale dei servizi 

generali delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado. 

 

Per effetto della legge sulla privacy, la stampa relativa alle suddette graduatorie non contiene dati personali e 

sensibili che concorrono alla costituzione della stessa (codice fiscale, riserve, preferenze, precedenze di cui 

alla L. 104/92). Pertanto, gli interessati ai dati personali e sensibili potranno accedere presentandosi 

personalmente presso questo Ufficio - reparto ATA .  

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web: www.ct.usr.sicilia.gov.it.  

 

Avverso le graduatorie permanenti provvisorie è ammesso reclamo scritto, esclusivamente per soli errori 

materiali ed omissioni, all’Ufficio scrivente entro il termine di dieci giorni dalla pubblicazione, il quale 

esaminati i reclami, rettificherà anche d’Ufficio le risultanze, senza darne comunicazione agli interessati. 

Il reclamo dovrà essere presentato brevi-manu oppure tramite e-mail ai seguenti indirizzi:  

concetta.bossa.ct@istruzione.it; 

ritaprospera.diguardo.ct@istruzione.it. 

carmela.iacono.ct@istruzione.it 

 

                                                                                     Il Dirigente  

                                                                                          Emilio Grasso 
                                                                                                                                                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                                                                                                                                                                                     dell’art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993. 

                        

 
A TUTTI I DIRIGENTI SCOLASTICI       

DI CATANIA E PROVINCIA 

                                                                                            

ALL’UFFICIO    SCOLASTICO  

REGIONALE PER LA SICILIA-  PALERMO 

 

A TUTTI GLI AMBITI  TERRITORIALI  

DEL TERRITORIO NAZIONALE  – LORO SEDI  

 

ALLE  OO.SS.  PROVINCIALI  

COMPARTO SCUOLA – LORO SEDI    

 

ALL’UFFICIO DELLA COMUNICAZIONE PER LA PUBBLICAZIONE 

SUL SITO WEB DELL’UFFICIO 

 

                                                                                                                                                                       

 
Il responsabile del procedimento: Silvana Currà  – tel. 095/7161152; e-mail: silvana.curra.ct@istruzione.it                         

Il responsabile dell’istruttoria: Concetta Bossa - tel. 095/7161312; e-mail: concetta.bossa.ct@istruzione.it                                   

Il responsabile dell’istruttoria: Rita Prospera Di Guardo – tel. 095/7161311; e-mail: ritaprospera.diguardo.ct@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Carmela Iacono – tel. 095/7161313; e-mail: carmela.iacono.ct@istruzione.it 

                                                   --------------------------------------  
Via P. Mascagni, n. 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 

Tf: 095/7161111 
PEC: uspct@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.ct@istruzione.it 

mailto:concetta.bossa.ct@istruzione.it
mailto:ritaprospera.diguardo.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it

